
Minnesanteckningar från samrådsmöte 24 april 2015  

Närvarande: Laila Daerga, Åsa Baer, Carina Olofsson, Gunnel Heligfjäll, Ulrika Näslund,   

Karl-Johan Ottosson och Margret Fjellström. 

Ansvarig över minnesanteckningar från mötet: Margret Fjellström 

Information om vad som hänt i Vualtjeren saemien reereme tjielte sen senaste mötet. 

 Vualtjeren duodji har utsett en ny representant i samrådsgruppen, Max Lundström. 

 En ny vikarerande medarbetare är anställd under två månader till att börja med. Hon heter 

Ella-karin Skum och kommer, till att börja med, att jobba med att revidera handlingsplanen 

för förvaltningskommunen. 

 Det hölls en utbildningsdag för politiker och tjänstemän den 29 januari.  Dagen innehöll 

information om lagen från Sametinget. Skolverket pratade om modermålsutbildning. 

Personal från den samiska äldrevårdsavdelningen Gläntan i Giron berättade om sitt arbete. 

 Den 6 februari firades med en filmvisning ”Låt fjällvind blåsa hjärtat rent” och därefter bjöds 

det på kaffe och bullar. 

 Det har köpts in ett slöjdskåp som ställts upp på kommunhuset. Det finns en del slöjd inköpt 

redan med det ska förhoppningsvis kunna köpas in mer. Tanken är att det skall vara 

bruksföremål som ska kunna lånas ut på olika aktiviteter i kommunen. 

 Vilhelmina samiska förvaltningskommun har bifallit en ansökan från Gaaltije om 

medfinansiering för att genomföra projektet och utställningen ”Vad ska bort – 

främlingsfientlighet, rasism och kolonialism”. Tanken är att utställningen ska resa runt på 

olika platser. 

 26 - 27 maj hålls en informationsdag om samer och samisk kultur på samevistet på 

Kyrkberget för 5- åringarna i förskolan. 

 2-3 juni håller Sametinget en utbildning i Vilhelmina för samordnare i samiska 

förvaltningskommuner. 

 Det är påbörjat ett samarbete med Svenska Kyrkan. Vi ska samarrangera en träff där prästen 

Bo Lundmark kommer och berättar om sin tid som samepräst i Saepmie.  Förhoppningsvis 

kommer det att ske i slutet av augusti. 

 Vilhelmina samiska förvaltningskommun och South Lapland Airport diskuterar eventuell 

samisk skyltning på flygplatsen. 

 Rapporten  ”Nationella Minoriteter, Minoritetspolitikens utveckling år 2014” är en  

sammanställning  om tillämpningen av LoNM  (2009:724) gjord av Sametinget och 

Länsstyrelsen i Stocklholm. Den utkom i mars och finns att hämta på kommunen eller på 

internet bl.a. på Sametingets hemsida. 

 Det har varit ett möte i Stockholm i samband med redovisningen av rapporten, se ovan. 

 De sydsamiska förvaltningskommunerna i Praedtieh har fått träffa Sameministern i 

Östersund där det bl.a. framfördes önskemål om en översyn av  Lagen om nationella 

minoriteter och minoritetsspråk  eftersom texten ”helt eller delvis” kan tolkas på olika sätt. 

 Åsele kommun har ansökt om att bli samisk förvaltningskommun. 

 

Vilhelmina samiska kulturdagar 

 Nu är alla fakturor betalda vad gäller Vilhelmina samiska kulturdagar. En utvärdering har 

gjorts av samrådsgruppen som skickats till Laila. 



 Det finns eventuellt medel att ansöka från Region Västerbotten för framtida 

kulturarrangemang.  

 Vi ska undersöka om det är möjligt att ansöka om medel för ett samiskt musikaliskt 

kulturevenemang under nybyggarveckan i Vilhelmina. Vi är väl medvetna om att vi är sent 

ute med både ansökningar och annonsering. 

 

Övriga frågor 

 För att öka kunskapen om vad minoritetslagen innebär och vilka rättigheter man har väljer vi 

att annonsera 4 gånger i Vilhelmina aktuellt, 2 gånger på våren och två gånger på hösten. 

 Vi har fått en inbjudan av Sensus till att samarrangera en streamad föreläsning  

 ” Minoriteter och Makt – diskrimineringens olika ansikten”.  Samrådsgruppen anser att vi 

bör anta inbjudan och köra föreläsningen i slutet av maj eller i början av juni. 

 Det har kommit ett förslag om att anordna ett språkbad. Vi enas om att börja med en 

språkdag i Fatmomakke den 30 maj där vi på ett inbjudande sätt låter deltagarna smaka på 

det samiska språket. Annonsering om detta kommer i Vilhelmina aktuellt. Vi kommer att 

behöva ha anmälan för att se hur många som ska äta lunch och hur vi ska planera dagen. Vi 

ber deltagarna om en skriftlig utvärdering på eftermiddagen för att se hur stort intresse det 

finns för att ordna en hel helg. 

 Det har kommit i erbjudanden om tre pjäser Solens dotter, Reaktorn och Junselevargen. Vi 

inväntar priser för att kunna se om det finns möjlighet att kunna ta hit någon av dessa. 

 Även ett erbjudande om en slöjdutställning av Anne Vuolab har inkommit, Vi avvaktar med 

denna utställning till en eventuell kulturvecka. 

 Det finns 11 samiska flaggdagar men samrådet väljer att det ska flaggas i kommunen på fyra 

av dem: 6 februari (samiska nationaldagen), 25 mars (Maria bebådelsedag), 

midsommardagen och 9 augusti (FNs nationella urfolksdag).  

 

 

Nästa möte hålls i augusti. Telefonmöte kommer eventuellt att hållas för planering av språkdagen. 

 

 

 

 


